UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 24/PGDĐT-CM
V/v Hướng dẫn thi nghề phổ thông
năm học 2015-2016
	Phong Điền, ngày  27  tháng 01 năm 2016

Kính gửi:

            - Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn.
Căn cứ Công văn số 92/SGDĐT-GDCN ngày 18 tháng 01 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn thi nghề phổ thông năm học 2015-2016; Phòng thông báo và hướng dẫn các trường THCS trên địa bàn một số nội dung sau:
I. Đối tượng và điều kiện dự thi:

1. Đối tượng dự thi:

Học sinh đang học ở các trường THCS đã hoàn thành chương trình nghề phổ thông và có đăng ký thi nghề phổ thông đã được học.
2. Điều kiện dự thi:
Học sinh thi nghề phổ thông phải hội đủ các điều kiện sau:

- Đã học hết chương trình nghề phổ thông theo quy định, có điểm tổng kết nghề phổ thông cuối năm từ trung bình  (5,0 điểm) trở lên.

- Nghỉ học không quá 10% tổng số tiết của chương trình nghề phổ thông.
II. Hồ sơ dự thi:

- Phiếu ghi điểm và nhận xét kết quả học tập nghề phổ thông.

- Thí sinh dự thi phải có thẻ dự thi.
III. Thời gian và địa điểm thi:

1. Thời gian tổ chức thi: Thi nghề THCS: 24/4/2016 (khai mạc lúc 6 giờ 45 phút)

2. Hội đồng thi: Các Hội đồng thi nghề phổ thông được tổ chức tại các trung tâm KTTH-HN.
IV. Nội dung và thời gian làm bài thi:

- Nội dung thi nằm trong chương trình quy định của Bộ và hướng dẫn Đề cương năm học 2015-2016 của Sở GD&ĐT.
- Bài thi lý thuyết: Thời gian làm bài 45 phút, điểm hệ số 1. Đề thi sẽ ra theo hình thức tự luận, riêng đề thi môn Tin học sẽ ra theo hình thức trắc nghiệm khách quan.
- Bài thi thực hành: Thời gian làm bài: 60; 90; 120; 150 hoặc 180 phút tùy theo từng nghề, điểm hệ số 3.

- Điểm thi nghề phổ thông là trung bình cộng của điểm bài thi lý thuyết và điểm bài thi thực hành sau khi đã tính theo hệ số tương ứng.
Ngoài các nội dung trên, các trường THCS căn cứ hướng dẫn của các trung tâm KTTH-HN trực tiếp dạy nghề tại trường mình để phối hợp cụ thể, cho học sinh thực hiện tốt các nội dung liên quan, đảm bảo kỳ thi nghề phổ thông năm 2016 thành công tốt đẹp./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: CM, VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Quang Thận

PAGE
1